HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 139/2009/NQ-HĐND
	Thanh Hoá, ngày 16 tháng 12 năm 2009

NGHỊ QUYẾT
VỀ CHỦ TRƯƠNG BAN HÀNH QUI ĐỊNH CHỨC DANH, SỐ LƯỢNG, CHẾ ĐỘ CHÍNH SÁCH ĐỐI VỚI CÁN BỘ, CÔNG CHỨC Ở XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN VÀ NHỮNG NGƯỜI HOẠT ĐỘNG KHÔNG CHUYÊN TRÁCH Ở CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ
KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/12/2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;
Xét Tờ trình số 105/TTr-UBND ngày 11/12/2009 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về chức danh, số lượng, chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 295/HĐND-PC ngày 12/12/2009 của Ban Pháp chế HĐND tỉnh và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Tán thành chủ trương ban hành qui định về chức danh, số lượng, chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Giao UBND tỉnh căn cứ các qui định hiện hành của pháp luật và tình hình thực tế của địa phương, chuẩn bị nội dung trình Thường trực HĐND tỉnh xem xét, thống nhất, trên cơ sở đó ban hành quyết định về chức danh, số lượng, chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh, tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 15.

Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh, các đại biểu HĐND tỉnh, trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khóa XV, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2009.

Nơi nhận
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- TT Tỉnh ủy, TTHĐND, UBND tỉnh;
- Đại biểu QH, đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- MTTQ tỉnh và các đoàn thể cấp tỉnh;
- VP Tỉnh ủy, VPHĐND, VPUBND tỉnh;
- TTHĐND, UBND các huyện, TX, Tp;
- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hân